
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/333/22 

RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gościno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 t.j. poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 t.j. poz. 1648, z 2020 r. poz. 2320, 

z 2021 r. poz. 2151), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu, 

Rada Miejska w Gościnie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gościno w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/110/19 Rady Miejskiej w Gościnie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gościno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Barbara Koleśnikow 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 06 lipca 2022 r.

Poz. 3055



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/333/22 

Rady Miejskiej w Gościnie 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY GOŚCINO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gościno, zwanej dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gościno, a w szczególności 

zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości, dotyczące utrzymania czystości i porządku oraz 

warunki wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, a także zagospodarowanie tych odpadów. 

2. Regulamin obowiązuje dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Definicje 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010 ze zm.) 

2. Nieruchomości - należy przez to rozumieć część powierzchni ziemskiej stanowiąca odrębny przedmiot 

własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków jeżeli na mocy 

przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności; 

3. Właścicielu nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością; 

4. Nieruchomości zamieszkałej – to nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie 

jednorodzinnej, zagrodowej (kompleks złożony z budynków mieszkalnych, gospodarskich i inwestorskich) 

i wielorodzinnej (blok mieszkalny, budynek wielolokalowy). 

5. Nieruchomości niezamieszkałej – to nieruchomość wykorzystywana do prowadzenia działalności 

gospodarczej, sklepy, zakłady produkcyjne, zakłady usługowe, obiekty użyteczności publicznej, szkoły, 

cmentarze, itp. 

6. Zabudowie jednorodzinnej - należy przez to rozumieć budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół 

takich budynków wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi; 

7. Zabudowie wielorodzinnej - należy przez to rozumieć zabudowę, na którą składają się budynki 

wielorodzinne, a więc takie które nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego, 

8. Odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych 

pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 

odpadów powstających w gospodarstwach domowych; niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane czynności 

przetwarzania odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich właściwości  w rozumieniu ustawy 

o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze zm.); 

9. Odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na 

duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych pojemnikach, workach i kontenerach na odpady. 

Do tej grupy odpadów zaliczmy: stoły, krzesła, sofy, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace, 

wykładziny, pierzyny, rowery, wózki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów, itp. Do odpadów 

wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów budowlanych i remontów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3055



10. Odpady budowlane - należy przez to rozumieć gruz ceglany, tynkarski, betonowy, drewno z rozbiórki, 

płyty kartonowo-gipsowe, szkło okienne, drzwiowe, stolarka okienna i drzwiowa, materiały pokryć 

dachowych, odpady instalacyjne oraz wszystkie inne frakcje odpadowe powstałe w trakcie prac remontowych, 

budowlanych, budowlanych czy rozbiórkowych;  

11. Odpady ulegające biodegradacji - rozumie się przez to odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu 

lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów.  

12. Odpady niebezpieczne - należy przez to rozumieć opakowania zawierające pozostałości po 

substancjach niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone, np. po środkach ochrony roślin, farbach 

i rozpuszczalnikach, olejach samochodowych, przeterminowane leki, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny; 

13. Odpadach pozostałych po segregacji - należy przez to rozumieć odpady komunalne pozostałe po 

wysortowaniu odpadów segregowanych; 

14. Niesegregowanych (zmieszanych)  odpadach komunalnych - odpady komunalne nie poddane 

selektywnemu zbieraniu; 

15. Nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych, w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.); 

16. Zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania, w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 2010 ze zm.); 

17. Stacjach zlewnych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach 

sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalni ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych 

pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia.  

18. Punktach Selektywnego  Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) - należy przez to rozumieć 

w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt. 6 ustawy, z tym, że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem 

mobilnym jest także samochód, odbierający wyselekcjonowane odpady sprzed domów; 

19. WPGO - należy przez to rozumieć Plan Gospodarki Odpadami Województwa Zachodniopomorskiego; 

20. Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2022 (dalej KPGO) - należy rozumieć przez to dokument 

przyjęty przez Radę Ministrów uchwałą nr 88 z dnia 11 sierpnia 2016r.  

21. Miejscu zamieszkania - oznacza miejsce, w którym osoba fizycznie przebywa, w którym koncentruje 

się jej życie codzienne, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, 

odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi 

zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008r. 

w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań; 

22. Harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Gościno, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Gościno dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów; 

23. Przedsiębiorcach - należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych działający na podstawie wpisu do rejestru działalności regulowanej oraz podmiot prowadzący 

działalność w zakresie wymienionym w art. 7 ustawy, na która konieczne jest pozwolenie.  

24. Instalacja komunalna - instalacja do przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych lub pozostałości z przetwarzania tych odpadów, określona na liście, o której mowa w art. 38b 

ust. 1 pkt 1 ustawy o odpadach, spełniająca wymagania najlepszej dostępnej techniki, o której mowa w art. 207 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologii, o której mowa w art. 143 

tej ustawy  

25. Chowie zwierząt - rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez 

względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3055



26. Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć, zgodnie z treścią art. 4 ust. 17 ustawy o ochronie 

zwierząt zwierzęta tradycyjne przebywające wraz z człowiekiem w jego otoczeniu lub innym odpowiednim 

pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

27. Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki / worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz ich 

utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym, chyba że Rada Miejska 

odrębną uchwałą zdecyduje o przejęciu tego obowiązku przez Gminę. 

2. Prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady, w sposób określony w Regulaminie; 

3. Zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych niepodlegających selekcji do 

pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej  od liczby mieszkańców nieruchomości; 

4. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod 

warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób 

umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi; 

6. Dokonywanie napraw pojazdów samochodowych na terenie przeznaczonym do użytku publicznego tylko 

w przypadku awarii pojazdu; prace warsztatowe mogą być prowadzone poza wyspecjalizowanymi warsztatami 

samochodowymi o ile nie są związane z naprawami blacharski-lakierniczymi; 

7. Gromadzenia nieczystości płynnych w zbiornikach bezodpływowych, w tym ich pozbywanie się odbywa 

się w sposób zgodny z postanowieniami niniejszego Regulaminu; 

8. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

9. Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1. Nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki / worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych; 

2. Prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: szkło, papier, 

tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, odpady ulegające biodegradacji; 

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zaopatrzyć nieruchomość w odpowiednie pojemniki, chyba 

że Rada Miejska odrębną uchwałą zdecyduje o przejęciu tego obowiązku przez Gminę. 

4. Właściciel nieruchomości może prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających biodegradacji do 

własnego kompostownika. Usytuowanie kompostownika powinno spełniać warunki określone w przepisach 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. nr 75, poz. 690 ze zm.). Wielkość pojemnika powinna pozwalać 

na co najmniej dwuletni okres przechowywanego w nim materiału; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3055



5. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 

leków i chemikaliów (opakowania po farbach, rozpuszczalnikach, olejach odpadowych, itd.), odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, 

zużytych opon oraz opakowaniach po środkach ochrony roślin jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach 

zabudowy. Odpady te należy gromadzić w miejscach niedostępnych dla osób trzecich; 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być 

oddawane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych PSZOK mieszczącego się przy ul. Lipowej 

13A w Gościnie w terminie określonym w wykazie podanym do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty; 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie (odpady powstałe 

w wyniku prowadzenia drobnych robót nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru robót 

do starosty) zbiera się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów i na własny koszt 

przekazuje do Instalacji komunalnej. 

§ 5. 1. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów odebrane będą odpady takie jak:  

1) Grupa podstawowa: 

a) Bioodpady stanowiące odpady komunalne 

b) Odpady ulegające biodegradacji, 

c) Tworzywa sztuczne; 

d) Opakowania wielomateriałowe; 

e) Opakowania z metalu; 

f) Opakowania szklane; 

g) Ubrania i tekstylia; 

h) Papier; 

2) Grupa dodatkowa: 

a) Meble i odpady wielkogabarytowe; 

b) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

c ) Zużyte baterie i akumulatory; 

d) Zużyte opony z samochodów osobowych; 

e) Przeterminowane leki i chemikalia, 

f) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

g) drobne odpady budowlane i rozbiórkowe – stanowiące odpady komunalne. 

2. Dostarczenie odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt. Postępowanie z innymi odpadami, nie wymienionymi w ustępie 1, w sposób zgodny 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z ustawą o odpadach. 

3. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów gmina podaje do 

publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Gościno, w lokalnej gazecie "Głos Gościna" oraz na 

tablicach ogłoszeń w sołectwach. 

§ 6. Właściciel nieruchomości na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 

lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę 

koszy, pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów oraz w szczególności w okresie sezonu letniego 

do bieżącego ich opróżniania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3055



§ 7. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie ich do przepełnienia i wylewania się zawartości na 

powierzchnię terenu, powodując w ten sposób zanieczyszczenie środowiska naturalnego; 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu posiadającego zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gościno; 

3. Wywóz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z ich instrukcją eksploatacji; 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników / worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych 

pojemników / worków i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 8. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników / worków przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1. Pojemniki / worki muszą spełniać wymagania techniczne wynikające z powszechnie obowiązujących 

w tym zakresie prawa; 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki / worki służące do 

zbierania odpadów komunalnych chyba że Rada Miejska odrębną uchwałą zdecyduje o przejęciu tego 

obowiązku przez Gminę. 

3. Określa się następującą minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 

a) do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - pojemniki o minimalnej pojemności 

120 l, 

b) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości z zabudową jednorodzinną i zagrodową 

– worki o minimalnej pojemności 60 l, 

c) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - pojemniki 

o minimalnej pojemności 240 l, przy czym w uzasadnionych przypadkach do zbiórki odpadów, dopuszcza 

się pojemniki o minimalnej pojemności 120 l, a jednocześnie pojemność pojemników na odpady komunalne 

musi być dostosowana do częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości oraz liczby osób korzystających 

z pojemników. Niedopuszczalne jest stawianie dla jednej nieruchomości kilku pojemników o pojemności 

mniejszej w zamian za jeden pojemnik o pojemności większej, 

d) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości z zabudową wielorodzinną poniżej 

7 lokali dopuszcza się używanie worków o minimalnej pojemności 60 l, 

e) w zabudowie wielorodzinnej, w której liczba lokali nie jest większa niż siedem, a nieruchomość nie jest 

objęta wspólnym zarządem, odbiór odpadów komunalnych odbywa się na zasadach i zgodnie 

z częstotliwością obowiązującą dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej; 

4. Określa się następującą minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych 

a) do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - pojemniki o minimalnej pojemności 

120 l, 

b) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych – worki o pojemności 120 l lub pojemniki o minimalnej 

pojemności 120 l, 

c) do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych na drogach i w miejscach publicznych - kosze uliczne 

o minimalnej pojemności 10 l; 

5. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych , zarówno z nieruchomości zamieszkałych jak 

i niezamieszkałych mogą być używane ogólnodostępne punkty selektywnego gromadzenia odpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3055



6. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności wobec braku możliwości przestrzennych oraz w celu 

dostosowania pojemności pojemników do realnych potrzeb właścicieli nieruchomości, dopuszcza się 

stosowanie pojemników o pojemności mniejszej niż wskazana w ust. 3 niniejszego paragrafu, jednak nie 

mniejszej niż 240l, przy czym pojemność pojemników na odpady komunalne wymienione w § 8 musi być 

dostosowana do częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości oraz liczby osób korzystających 

z pojemników. Niedopuszczalne jest stawianie w jednym punkcie kilku pojemników o pojemności mniejszej 

w zamian za jeden pojemnik o pojemności większej; 

7. Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

podlegają myciu i dezynfekcji dwa razy do roku, w szczególności w okresie wiosennym i letnim podlegają 

czyszczeniu preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy; 

8. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach / workach lub kontenerach o minimalnej 

pojemności, uwzględniając następujące normy: 

a. dla budynków mieszkalnych 20 L tygodniowo na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 L 

na każdą nieruchomość; 

b. dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli – 3 L tygodniowo (na ucznia i osobę pracującą); 

c. dla budynków użyteczności publicznej – co najmniej jeden pojemnik 120 L na każdych 10 pracowników; 

d. dla lokali gastronomicznych – 20 L tygodniowo na jedno miejsce konsumpcyjne; 

e. dla lokali handlowych – 50 L tygodniowo na każde 10m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej 

jeden pojemnik 120 L na lokal; 

f. dla obiektów małej gastronomii – najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 L; 

g. dla ogrodów działkowych 20 L tygodniowo na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 31 października; 

h. zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne w odniesieniu do powierzchni lokali biurowych 

i socjalnych – pojemnik 120 L na każdych 10 pracowników; 

i. dla pensjonatów, hoteli, innych obiektów noclegowych  nieskategoryzowanych (np. wynajem pokoi, 

ośrodki wypoczynkowe, pokoje gościnne) itp. – 20 L tygodniowo na jedno łóżko; 

j. w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz poza lokalem co najmniej jednego pojemnika na odpady; 

k. dla ogródków działkowych - 20 litrów na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 kwietnia do 

31 października; 

§ 9. Ustala się minimalną pojemność pojemników / worków przeznaczonych do selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości: 

1. Pojemniki / worki muszą spełniać wymagania techniczne wynikające z powszechnie obowiązujących 

w tym zakresie przepisów prawa; 

2. Pojemność pojemników winna wynosić od 120 L, 240 L, 1100 L; KP7; KP14, worka 120L 

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki / worki o następujących kolorach: 

a) czarny - pojemnik / worek na niesegregowane (zmieszane) odpady komunale, 

b) brązowy – pojemnik / worek na odpady ulegające biodegradacji, bioodpady stanowiące odpady komunalne 

c) żółty - pojemnik / worek na surowce wtórne: papier, tekturę, odzież, metale, opakowania wielomateriałowe; 

d) zielony - pojemnik / worek na szkło; 

e) niebieski – pojemnik /worek na papier 

4. Odpady ze szkła (opakowania szklane), papieru oraz tworzywa sztuczne (plastikowe butelki po 

napojach) mogą być wrzucane do specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemników usytuowanych 

w miejscach ogólnie dostępnych (tzw. dzwonów); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3055



5. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także bioodpadów stanowiących odpady komunalne jest 

obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy. W zabudowie jednorodzinnej zaleca się kompostowanie 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne i innych odpadów ulegających biodegradacji, pod warunkiem, 

że nie będzie to stanowiło uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

6. Przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie 

gminy oraz do Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów Komunalnych PSZOK w Gościnie. 

7. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać do 

specjalistycznych pojemników zlokalizowanych w ogólnodostępnych punktach na terenie Gminy Gościno, 

których lokalizacja zostanie wskazana na stronie internetowej gminy, oddawać w punktach uczestniczących 

w ich zbiórce (szkoły, sklepy, świetlice) oraz do Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów Komunalnych PSZOK 

w Gościnie. 

8. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: chemikaliów (farby, 

rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.) jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy. Można je 

przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających ich pylenie; 

10. Wszystkie odpady niebezpieczne należy gromadzić, a także przygotować do odbioru w taki sposób, aby 

uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich. 

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1)  do 4 osób - w rozmiarze 120 l; 

2)  powyżej 4 osób - pojemniki o łącznej pojemności 240 l; 

§ 11. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi minimalną 

pojemność pojemnika / worka przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1)  do 20 osób - w rozmiarze 1100 l; 

2)  powyżej 20 osób do 35 osób - w rozmiarze 2 x 1100 l; 

3)  powyżej 35 osób - w rozmiarze 3 x 1100 l. 

2. Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady tak, aby nie 

powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców. 

3. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

w szczególności powinny być szczelne oraz poddawane dezynfekcji i dezynsekcji nie rzadziej niż dwa razy 

w roku. 

4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach pojemników na odpady komunalne. 

5. Użytkowanie nie powinno prowadzić do przeciążenia lub uszkodzenia pojemników; 

6. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić worki lub pojemniki w punkcie zbierania odpadów 

komunalnych spełniających wymagania § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz. U. 

z dnia 7 czerwca 2019 r. poz. 1065), pojemniki należy umieszczać tak, by nie powodować uciążliwości 

i utrudnień dla mieszkańców i innych osób trzecich; 

7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wrzucania odpadów odpowiednio do pojemników 

zgodnie z ich przeznaczeniem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3055



8. Właściciel nieruchomości nie może wrzucać do pojemników należących do nieruchomości na których 

zamieszkują mieszkańcy (zamieszkałej) odpadów pochodzących z nieruchomości na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (niezamieszkałej); 

9. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do domykania pojemników wyposażonych w klapy w celu 

zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych; 

10. Właściciel nieruchomości nie powinien wrzucać do pojemników na odpady komunalne gorącego 

popiołu i żużlu; 

§ 12. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego: 

1. Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach: 

a) kosze uliczne o pojemności od 10 do 60 L; 

b) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych, w parkach nie może przekraczać 

150 m na terenach intensywnej zabudowy oraz 250 m na terenach pozostałych; 

2. Na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma, to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku 

§ 13. Ustala się następujące zasady doboru objętości zbiorników bezodpływowych: 

1. Właściciel nieruchomości nie mający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji sanitarnej 

zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez pobudowanie i dostosowanie wielkości zbiornika 

bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie w taki sposób, by jego 

opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczania do przepełnienia; 

2. Dla określenia wielkości zbiornika przyjmuje się normy zapisane w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z dnia 

31 stycznia 2002 r.). 

§ 14. Ustala się zasady rozmieszczenia urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 

nieczystości płynnych: 

1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić przepisy § 22 

i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

2. Na terenie nieruchomości pojemniki / worki na odpady należy przetrzymywać w miejscach 

wyodrębnionym dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren 

nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru zgodnie 

z harmonogramem na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na 

teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych 

w pojemnikach; 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do niech pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 

opróżnienia; 

§ 15. Ustala się standardy utrzymania pojemników / worków i miejsc zbierania, gromadzenia odpadów 

przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę odbierającego odpady w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym: 

1. właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 

zewnętrznej jak i wewnątrz; 

2. pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

3. pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony np. pokrywy; 

4. Miejsca gromadzenia odpadów  i obszar wokół nich należy utrzymywać w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym. 

5. właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3055



§ 16. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 

eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 17. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych i terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego:: 

1. w zabudowie jednorodzinnej / zagrodowej: 

a) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie 

b) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe –1 raz w miesiącu od stycznia do maja oraz od 

września do grudnia, w miesiącach czerwiec – lipiec – sierpień 1 raz na 2 tygodnie, 

c) papier – 1 raz na 3 miesiące 

d) szkło – 1 raz na 3 miesiące 

e) odpady biodegradowalne - 1 raz na miesiąc w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do grudnia, 

a w okresie od kwietnia do października - dwa razy w miesiącu. 

2. w zabudowie wielorodzinnej: 

a) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz na tydzień 

b) , tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – 1 raz na 2 tygodnie; 

c) papier - 1 raz na miesiąc 

d) szkło – 1 raz na miesiąc 

e) odpady biodegradowalne - 1 raz na tydzień w okresie od kwietnia do października oraz 1 raz na 2 tygodnie 

w okresie od stycznia do kwietnia oraz od listopada do grudnia 

3. odbieranie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne z częstotliwością: 

3.1 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) Szkoły i budynki użyteczności publicznej – 1 raz na 2 tygodnie; 

b) Lokale handlowe – 1 raz na 2 tygodnie; 

c) Lokale gastronomiczne – 1 raz na 2 tygodnie; 

d) Zakłady rzemieślnicze, usługowe  i produkcyjne – 1 raz na 2 tygodnie ; 

e) Zakłady rzemieślnicze, usługowe  i produkcyjne zatrudniające powyżej 50 osób - 1 raz w tygodniu; 

f) Internat – 1 raz na 2 tygodnie; 

g) Ogrody działkowe – 1 raz na 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października; 

h) Cmentarz – 1 raz na 2 tygodnie -w okresie od 24.10- 06.11.2016r. 4 dodatkowe terminy wywozów odpadów 

z terenu cmentarza; zaakceptowane przez kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej. 

i) Targowisko – 1 raz na 2 tygodnie; 

j) Referat Gospodarki Komunalnej przy ul. Lipowej 13 w Gościnie – 1 raz na tydzień, a w okresie od maja do 

września 2 razy w tygodniu – poniedziałek i piątek. 

3.2 odpady komunalne zbierane selektywnie: (Szkoły i budynki użyteczności publicznej, lokale handlowe, 

lokale gastronomiczne, zakłady rzemieślnicze, usługowe  i produkcyjne, internat, ogrody działkowe, 

targowisko) 

a) tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3055



- szkoły i budynki użyteczności publicznej - 1 raz na 2 tygodnie 

b) papier - 1 raz na 3 miesiące 

c) Szkło - 1 raz na 3 miesiące 

d) biodegradowalne - 1 raz na miesiąc w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do grudnia, a w okresie 

od kwietnia do października - dwa razy w miesiącu. 

4. Odpady wielkogabarytowe (kod 200307) oraz wyeksploatowany sprzęt elektryczny i elektroniczny 

(kod 200123, 200135*, 200136), zużyte opony od samochodów osobowych (kod 160103)  - odbierane zostaną 

z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Lipowej 13A w Gościnie - na telefoniczne 

zgłoszenie w ramach potrzeb; 

5. odpady budowlane będą odbierane na indywidualne zgłoszenia oraz koszt właściciela nieruchomości 

w porozumieniu z przedsiębiorcą; 

6. Odpady z koszy ulicznych oraz parków - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

7. Odpady komunalne z cmentarzy - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

8. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się: 

1)  zbiorniki bezodpływowe służące do gromadzenia nieczystości ciekłych - zobowiązani są do 

zapewnienia opróżniania zbiorników bezodpływowych, z częstotliwością  zapewniającą niedopuszczenie 

do ich przepełnienia i wylewania się zawartości na powierzchnię terenu; 

2)  przydomowe oczyszczalnie ścieków - zobowiązani są do zapewnienia pozbywania się osadów 

z przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

Rozdział 5. 

Wymagania wynikające w wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. 1. Gmina jest zobowiązana do: 

1.1 ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych; 

1.2 zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 

sztucznych oraz papieru i tektury jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony 

środowiska; 

1.3 zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniach 

odpadów komunalnych; 

1.4 wyeliminowania nielegalnego składowania odpadów; 

1.5 zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 

składowanie; 

1.6 zmniejszenia masy odpadów przekazywanych do składowania. 

2. Zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne odebranych przez przedsiębiorcę z nieruchomości na terenie Gminy Gościno 

odbywa się w instalacjach komunalnych wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2020-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2032” uchwalonym 

w dniu 22 października 2020r., Uchwałą Nr XX/240/20 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3055



§ 19. 1 Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki 

nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie 

się z niego. 

2. Na tereny przeznaczone do wspólnego użytku psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast 

psy należące do rasy psów niebezpiecznych  tylko na smyczy i w kagańcu. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności z terenu ulic, 

chodników, parków, skwerów, zieleńców, placów zabaw. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

§ 20. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich drobiu (oprócz strusi) i zwierząt futerkowych 

(oprócz lisów, tchórzy i jenotów) na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, tj. w obrębie osiedli o luźnej 

zabudowie i na terenach niezabudowanych pod warunkiem, że działalność ta nie będzie sprawiała uciążliwości 

dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz że budynki, inne obiekty i tereny przeznaczone na chów zwierząt 

gospodarskich będą oddalone od budynków mieszkalnych: 

1) 15 m od budynków jednorodzinnych; 

2) 30 m od budynków wielorodzinnych; 

3)  150 m od budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych przy chowie zwierząt futerkowych. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są: 

1)  przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

2)  gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 

ścieków; 

3)  przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, co najmniej 

dwa razy w roku. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 21. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wykonania deratyzacji na terenie nieruchomości co 

najmniej dwa razy w roku , w miesiącach od marca do kwietnia oraz od października do listopada, a także 

każdorazowo w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. 

2. W przypadkach uzasadnionych stanem zagrożenia sanitarnego, Burmistrz Gościna może wyznaczyć 

dodatkowe terminy przeprowadzenia deratyzacji, które podane zostaną do publicznej wiadomości w drodze 

obwieszczenia Burmistrza Gościna. 

3. W trakcie przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie miejsc 

wyłożenia środków zwalczających gryzonie; 

4. Obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie obiekty na terenie gminy: budynki mieszkalne, 

zabudowania gospodarcze, sklepy, warsztaty, obiekty użyteczności publicznej - ze szczególnym 

uwzględnieniem korytarzy piwnicznych, węzłów cieplnych, studni urządzeń kanalizacji sanitarnej itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 3055


		2022-07-06T15:07:13+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




